
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

ATTO DI INDIRIZZO PER L'ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE PER 
L'ASSUNZIONE MUTUO, VARIAZIONE AL BILANCIO ANNUALE E PLURIENNALE 
E VARIAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

 118 Nr. Progr.

24/07/2009Data

 24Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTIQUATTO del mese di LUGLIO alle ore 20:00 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

MURRU DANIELE SERAFINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Su proposta dell’Assessore al Bilancio Sig. Silvio Muceli 

CONSIDERATO che, sulla base dei provvedimenti in corso di adozione da parte dell’Amministrazione 

Comunale, emerge la necessità di apportare una variazione al Bilancio di previsione  e ai suoi allegati con 

contestuale aggiornamento dell’elenco annuale2009  e del programma triennale delle opere pubbliche 

2009/2011 inserendo nuovi interventi nell’elenco 2009 e 2010, e anticipando al 2009 alcune opere già 

previste nel 2010 con modifica delle modalità di finanziamento; 

VISTI  gli interventi di seguito indicati, tutti di rilevanza strategica per lo sviluppo dell’Ente: 

 1)Ampliamento Cimitero Comunale per un importo di € 300.000,00; 

 2) Intervento di completamento e messa in sicurezza sponda sinistra Rio Foddeddu per € 300.000,00; 

3) Manutenzione straordinaria strade cittadine e ripristino tappeti d’usura per € 400.000,00; 

4) Messa a norma Plessi Scolastici per € 250.000,00; 

5) Impianti tecnologici Palazzo Comunale per € 100.000,00; 

6) Completamento sistemazione spazi pedonali via Mons Virgilio per € 300.000,00; 

7) Intervento di valorizzazione Piazza Rinascita per € 50.000,00; 

8) Urbanizzazione primaria Sa Candeledda per € 250.000,00; 

9) Completamento opere di urbanizzazione primaria Sa Candeledda per € 300.000.00; 

10) Urbanizzazione primaria aree peep Is Murdegus per € 350.000,00; 

11) Urbanizzazione primaria quartiere Is Tanas per € 200.000,00; 

12) Completamento tratti viari urbani (Collegamento Baugerbu, Via Amsterdam….) per € 200.000,00 

 per un importo complessivo pari a € 3.000.000,00; 

DATO ATTO che l’Amministrazione intende finanziare i suddetti interventi  con mutui di pari importo da 

contrarre con l’istituto di credito che effettuerà l’offerta al ribasso più vantaggiosa rispetto al tasso in 

essere con la CCDDPP al momento dell’erogazione del mutuo; 

PRESO ATTO che per il finanziamento degli interventi di cui sopra si rende necessario l’iscrizione in bilancio 

di nuovi mutui a totale carico dell’Ente Comunale per un importo complessivo di € 3.000.000,00; 

RITENUTO che al finanziamento dei relativi oneri finanziari derivanti dall’assunzione dei mutui di cui sopra 

possa farsi fronte con entrate derivanti: 

- anno 2009 mediante storno del Fondo Di Riserva a copertura della quota interessi di preammortamento 

prevedibilmente per un solo mese al tasso attualmente in vigore per la CCDDPP; 

- anno 2010 e 2011 entrate derivanti dall’inserimento a ruolo dei nuovi contribuenti (Evasori totali e/o 

parziali) individuati e messi a regime nell’ultimo anno con il Progetto Recupero evasione Tributaria, entrate 

derivanti da oneri concessori, e per la restante parte dalla riduzione di spese correnti di carattere non 

obbligatorio; 

 



VISTI 

• il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• lo Statuto dell’Ente 

Tutto ciò premesso e considerato; 

All’unanimità dei voti legalmente espressi; 

DELIBERA 

Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non 

interamente riportata e trascritta. 

Di date mandato ai Responsabili dei Settori di Competenza  per l’avvio di tutte le procedure necessarie per 

quanto sopra. 

Di trasmettere copia della presente deliberazione a tutti i Responsabili dei Settori dell’Ente, ciascuno per le 

proprie competenze. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 118 DEL 24/07/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 24/07/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Bucci Daniela

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI24/07/2009

24/07/2009

 118Delibera nr. 24/07/2009Data Delibera 

ATTO DI INDIRIZZO PER L'ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE PER L'ASSUNZIONE MUTUO, VARIAZIONE AL 
BILANCIO ANNUALE E PLURIENNALE E VARIAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

OGGETTO


